
Jaktskytteklubben 
hemlös om ett år – 
arrendet sägs upp 
Om ett år är Trelleborgs jaktskytteklubb hemlös. 
Kommunstyrelsen beslutade på onsdagen att säga upp 
arrendet för föreningens anläggning på Sjöviksvägen. 
Området behöver saneras från stora mängder bly och för att 
finansiera saneringen vill kommunen sälja marken till 
företag. 
– Vi måste ta vårt miljöansvar, säger Erik Lundström (KD), 
andre vice ordförande i kommunstyrelsen. 

Den före detta minkfarmen mellan Hedvägen och Albäck har varit jaktskytteklubbens hem sedan 
1974. Då skrevs det första arrendekontraktet för fastigheten med Trelleborgs kommun. 

Men de senaste åren har föreningen blivit allt mer trängd. Kommunen vill åt marken för att 
kunna utvidga Västra industriområdet ännu längre västerut, och har under en tid försökt hitta en 
annan plats där jaktskytteklubben kan ha sin verksamhet. 

Detta har dock visat sig vara lättare sagt än gjort. Kommunen har identifierat fem alternativa 
platser i den nordöstra delen av kommunen, men har ratat alla av olika skäl. Främst för att 
platserna strider mot riksintressen och att markens topografi gör den olämplig att etablera en 
skjutbana på. 

Men att låta skytteklubben vara kvar och strunta i den planerade utvidgningen av industriområdet 
vill kommunen inte. Det råder stor brist på industritomter i väster, och den senaste tiden har även 
miljöaspekten seglat upp som ett skäl för kommunen att inte förlänga arrendeavtalet med 
föreningen. 

Konsultföretaget Ramboll undersökte i höstas området för att klarlägga de föroreningar som 
finns i marken, framförallt norr om skjutbanan där det i dag är åker. Resultatet var inte 
upplyftande. Ramboll bedömer att 2,1 miljarder blyhagel till en vikt av 137 ton finns i marken 
precis norr om skjutbanan. Dessutom bedömer man att 8,2 miljoner lerduvor, innehållandes 



polycykliska aromatiska kolväten, PAH, skjutits sönder genom åren. Det motsvarar en vikt av 
820 ton. 

Att sanera marken från föroreningarna är nödvändigt, menar Erik Lundström. 

– Vi har försökt göra allt för att jaktskytteklubben ska kunna vara kvar på något sätt, men så kom 
detta med föroreningarna. Vi som kommun har ett ansvar för att ta hand om miljön, vi har ju 
Albäcksområdet i närheten också. Hur mycket vi än vill att klubben ska vara kvar så går det inte, 
säger Erik Lundström. 

På onsdagen beslutade kommunstyrelsen att säga upp arrendeavtalet med klubben. Hade man 
inte gjort det så hade det löpt på i ytterligare fem år. 

”Hade jaktskytteklubben haft den 
ekonomiska möjligheten så hade de 
kunnat sanera och vara kvar. Men det 
är en utopi.” 
Erik Lundström (KD) 

Om det inte varit för föroreningarna så tror Erik Lundström att det funnits en möjlighet för 
klubben att vara kvar på platsen. 

– Vi hade i alla fall jobbat hårt för att lösa det, säger han. 

Planen nu är att sanera marken och därefter sälja den som industrimark. På så sätt får man igen 
kostnaden för saneringen, som beräknas kosta mellan 30 och 45 miljoner. 

Nuförtiden skjuter man inte lerduvor med blyhagel längre, och duvorna är också betydligt 
snällare för miljön än tidigare. Men att sanera marken och låta jaktskytteklubben vara kvar är 
inget alternativ, anser Erik Lundström. Då får man inte igen pengarna för saneringen. 

– Det handlar om väldigt stora pengar. Hade jaktskytteklubben haft den ekonomiska möjligheten 
så hade de kunnat sanera och vara kvar. Men det är en utopi, säger Erik Lundström. 

Och föreningen då? Erik Lundström hoppas fortfarande hitta en lösning. Han vill fortsätta 
diskutera frågan med föreningen och även lyfta den till en högre nivå. Bristen på skjutbanor är 
ett stort problem. 



– Allt fler kommuner lägger ner sina skjutbanor och drar ner verksamheter. Vi vill att man på 
riksnivå pekar ut platser där man kan skjuta. Eller att man gör som i Tyskland och bygger 
inomhusbanor. Vi har ett år på oss nu att hitta lösningar, säger Erik Lundström. 

 

 

S: ”Styret struntar i 
föreningen” 
Ännu en gång sviker styret en anrik förening. Så ser 
oppositionsrådet Lennart Höckert (S) på beslutet att inte 
förlänga arrendet för Trelleborgs jaktskytteklubb. 

Oppositionspartierna Socialdemokraterna, Vårt Söderslätt och Centerpartiet röstade alla emot att 
säga upp arrendet för jaktskytteklubben som huserat på Sjöviksvägen sedan 1974. Lennart 
Höckert och resten av S-gruppen vill att man ska hitta en lösning med klubben innan avtalet sägs 
upp. Inte tvärtom. 

– Här lovar man saker till en förening som man inte kan hålla, och sedan struntar man i 
föreningen. Därför ville vi ge förvaltningen i uppdrag att hitta en lösning tillsammans med 
klubben så att man kan komma vidare. Men tyvärr valde styret att säga upp avtalet, säger Lennart 
Höckert. 

Styret, i det här fallet kommunstyrelsens andre vice ordförande Erik Lundström (KD), motiverar 

uppsägningen med att det finns föroreningar i marken som måste saneras. 
 

 

Ett konsultföretag har uppskattat att det finns 137 ton bly och 33 ton polycykliska aromatiska kolväten, 

PAH i marken norr om skjutbanan. Och för att inte kommunens ekonomi ska belastas med en 

saneringskostnad på minst 30 miljoner kronor vill man efter saneringen bekosta den genom att sälja 

marken vidare. 

Men Lennart Höckert tror inte att miljön är styrets viktigaste skäl till att säga upp avtalet. 
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– Man vill ha marken för att sälja den i vinstdrivande syfte. Det finns en efterfrågan på tomtmark och då 

får det som konsekvens att föreningen drabbas negativt. Precis som när rugbyklubben fick flytta på sig 

för Internationella engelska skolan. Det är en politisk prioritering, säger Höckert. 

”Det handlar om att föreningen bidrar 
för lite till kommunen i förhållande till 
vad styret tycker att verksamheter kan 
göra.” 
Lennart Höckert (S) 

Men styret menar ju att man måste sanera marken. Är det inte bra att man 
gör det och tar ett miljöansvar? 
– Jo, men att sanera är inte samma sak som att man måste flytta verksamheten. Och skälet till att man 

gjort dessa markundersökningar handlar inte om några miljöargument, det är ju för att man vill komma 

åt marken. Hade det handlat om miljön så hade man kunnat titta på det tidigare. Det handlar om att 

föreningen bidrar för lite till kommunen i förhållande till vad styret tycker att verksamheter kan göra, 

säger Lennart Höckert. 

Höckert ifrågasätter också att saneringen behöver göras så akut som styret gör gällande. 

– De har slutat skjuta med bly sedan många år, så halterna ökar inte. Och så länge man inte gräver 

jättedjupt så kommer föroreningarna inte att komma längre ner i marken heller. Självklart ska det 

saneras en dag, men i nuläget, när det inte finns något alternativ, så måste man värna om föreningen 

som är viktig för Trelleborg och samhället, säger han. 
 

 

 



Efter beskedet: "Det här 
är lerduveskyttets död i 
Trelleborg” 
Under onsdagen beslutade kommunstyrelsen att säga upp 
arrendekontraktet för Trelleborgs Jaktskytteklubb, med 
anledning av ett nytt industriområde. För klubben innebär 
det att de inte har någonstans att vara om ett år när 
kontraktet upphör. 
– Vi är väldigt besvikna på hur det hanterats, säger 
ordförande Per Larsson. 

Under kommunstyrelsens möte under onsdagen beslutades att Trelleborgs Jaktskytteklubbs 
arrendekontrakt sägs upp. Tidigare har kommunen tagit fram en utredning i syfte att 
omlokalisera jaktskytteklubben inom Trelleborgs kommun. Men rapporten visade att det inte 
finns någon plats. 

Trelleborgs jaktskytteklubb kommer få bedriva verksamhet i ett år till – sen har de ingenstans att 
vara på. 

– Det här är lerduveskyttets död i Trelleborg. Det är det som är problemet. Varför de måste ha 
industrier där fattar jag inte. Det finns andra ställen man kan ha industri på, säger klubbens 
sekreterare Anders Johansson. 

Ordförande Per Larsson: 

– Ja, vad ska man säga. Vi är besvikna. Det här kan ju inte kännas bra för någon förening i 
Trelleborg, att veta hur man kan bli behandlad utan någon större vilja att lösa det. 

Kommer ni kunna åka till andra kommuner och skjuta? 

– Nej. Det finns inte. Alla banor i närheten har samma hot över sig om de inte redan är nedlagda. 
Svedala har inte plats för oss. Vi har fem banor, de har tre. 

Vad kommer hända med era medlemmar? 



– Alltså, stänger man banan så är det slutskjutet då. Men någon kommer alltid söka sig någon 
annanstans. 

Under presskonferensen efter kommunstyrelsens möte berättade kommunalråd Erik Lundström 
(KD) att miljöförstöringen är det som i slutändan varit avgörande för beslutet. 

Men argumentet om miljöskäl är inget som Trelleborgs Jaktskytteklubb har hört från 
kommunstyrelsen tidigare. 

– Det är skitsnack, det har de aldrig berättat för oss. Nu efteråt passar det naturligtvis bra att 
skylla på miljön. Kan man skylla på miljön kan man rättfärdiga vilka tokerier som helst. Miljön 
är inte huvudanledningen, man vill åt marken, säger ordförande Per Larsson. 

Vad kommer ni göra nu? 

– Vi hoppas att kommunstyrelsen hör av sig och kommer med någon form av förslag, dialog 
eller förklaring. Men vad ska vi göra? Tills vi vet något annat så är det vad vi får hoppas på. 
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